

**Protokół Nr 5
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych
z dnia 10 lipca 2024 r.**

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Anna Kollek, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych.

Obecni według załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

- 1. Dyskusja dotycząca przebiegu rekrutacji do Klubu Seniora w Gminie Władysławowo.**
- 2. Sprawy bieżące.**

Sprawy bieżące

Radna Kamila Janowicz po raz kolejny poruszyła temat dotyczący wprowadzenia w Gminie Władysławowo ulgi w opłatach za wywóz odpadów komunalnych dla seniorów oraz członków rodzin wielodzietnych.

Radna Anna Kollek powróciła do tematu ulgi na przejazd komunikacją miejską dla osób w wieku powyżej 70 lat. Ponadto radna zaproponowała wprowadzenie ulgi również dla zasłużonych dawców krwi i szpiku oraz osób posiadających tytuł: Zasłużony dla Zdrowia Narodu.

Burmistrz w odpowiedzi na sugestie radnych poinformowała, że dyskusja dotycząca wprowadzenia ulg powinna zostać podjęta na poziomie kształtowania budżetu na 2025r.

1. Dyskusja dotycząca przebiegu rekrutacji do Klubu Seniora w Gminie Władysławowo.

Pani Małgorzata Parylak zaznaczyła, że zgłosiła się do niej mieszkanka Władysławowa, która pomimo faktu, iż jest osobą samotną negatywnie przeszła rekrutację do Klubu Seniora. Mieszkanaka odczuwa poczucie niesprawiedliwości w stosunku do jej osoby.

Pani Monika Baćkowska-Barchan, Koordynator Klubu Seniora poinformowała, że dwoje spośród seniorów, którzy pozytywnie przeszli rekrutację do Klubu chciało zrezygnować na rzecz wspomnianej Pani, lecz ona nie wyraziła na to zgody.

Pani Małgorzata Parylak wspomniała, że starszych ludzi cechuje zjawisko buntu, gdy w stosunku do ich osoby zapadnie decyzja, iż są na tzw. liście rezerwowej. Radna zaproponowała wprowadzenie nowego systemu rekrutacji do Klubu.

Pani Monika Baćkowska-Barchan, poinformowała, że obecnie przyjęto zasadę, iż po dwóch latach przebywania w klubie, przyjmowani są nowi uczestnicy. Ponadto zaznaczono, że poinformowano seniorów, iż przypadku negatywnej decyzji odnośnie przyjęcia i tak mogą przychodzić do klubu i uczestniczyć w zajęciach. Pani Monika zaznaczyła, że grono seniorów dostaje wsparcie ze strony koordynatorek także po godzinach pracy. Obecnie w klubie Seniora ujęto 60 seniorów na liście i nikt nie został odrzucony.

Pani Małgorzata Parylak zapytała, co z przyszłoroczną rekrutacją, czy sytuacja z niezadowolaniem seniorów znowu się powtórzy?

Burmistrz dodał, że dla Niego o wiele większym zmartwieniem jest brak dostępności do zajęć w klubie dla osób komunikacyjnie wykluczonych np. z miejscowości Jastrzębia Góra. W kwestii rekrutacji Burmistrz poinformował, że wewnętrznie ustalono, iż zostanie wprowadzona rotacyjność dla uczestników klubu (np. 3 grupy po 3 dni zajęć, a nie jak obecnie 2 grupy po 5 dni zajęć).

Burmistrz poinformował również, że obecnie na działalność Klubu nie uzyskano wsparcia zewnętrznego, także z budżetu Państwa. Obecnie powinniśmy zastanowić się nad formą funkcjonowania klubu, gdyż nie da się w tym momencie stworzyć 3 grupy bez poniesienia dodatkowych kosztów z Budżetu Gminy. Koniecznym będzie zorganizowanie dojazdu seniorów także z innych części gminy, co spowoduje wzrost kosztów o ok. 300 000 zł dodatkowo.

Pani Dominika Sułat-Jęcek zaznaczyła, że przygotowano uprzednio seniorów na nowy nabór i jego zasady. Komunikat dotyczący rotacyjności dotarł do seniorów i podziękowali za dotychczasową możliwość uczestnictwa w zajęciach w klubie.

Burmistrz zaznaczył, że trzeba czasu oraz dodatkowych środków finansowych na rozbudowę klubu i w efekcie zwiększenia liczby uczestników.

Radna Anna Kollek zapytała, czy nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych na funkcjonowanie klubu?

Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili nie ma takich możliwości. Klub powstał dzięki funduszom zewnętrznym i przez kolejne trzy lata Gmina Władysławowo jest zobowiązana do kontynuowania projektu.

Pani Wioleta Kowalska-Lewicka poinformowała, że podeszliśmy bardzo poważnie do kwestii funkcjonowania klubu w Gminie Władysławowo i wiele samorządów bierze z nas przykład. Klub obecnie ma bardzo rozbudowaną sferę opieki i zajęcia z rehabilitacji, co wynika przede wszystkim z ogromnego zaangażowania prowadzących.

Pani Kamila Janowicz poprosiła o doprecyzowanie, jakie kryteria decydują o negatywnej decyzji w kwestii rekrutacji.

Pani Monika Baćkowska-Barchan odpowiedziała, że podczas rekrutacji brano pod uwagę: kolejność zgłoszeń, dochody seniora, czy są samotni (w kartach rekrutacyjnych seniorzy pisali o swoich problemach także zdrowotnych). Pierwszeństwo miały osoby, które po raz pierwszy złożyły wniosek.

Pani Anna Kollek zapytała, kiedy przewiduje się przeprowadzenie kolejnego naboru?

Sekretarz odpowiedziała, że planuje się go przeprowadzić w pierwszym kwartale następnego roku, przy czym wówczas rozważymy także kwestie dojazdu do klubu.

Pani Dominika Sułat - Jęcek poinformowała także, iż zastanawiamy się wewnątrz nad wprowadzeniem symbolicznej opłaty dla seniorów za uczestnictwo w wycieczkach organizowanych przez klub.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca Komisji:

/-/ Anna Kollek

Protokół sporządziła:

B. Jamros,

dn. 10.07.2024r.